Dokumentation
2/2 Wege-Magnetventile
- zwangs-, servo- und direktgesteuert -
- Typ M ... ES 24V=, M ... ES 220V -
St
an
d:
 0

Schutzart: IP 65 (Steckergröße 3)
Optional: NPT-Gewinde -NPTF
Bestellbeispiel: M 218 ES ** **
Standardtyp
F Verfügbare Spannungen
24V= (Standard)  . . . . . . . . . .-24V=
230V AC (Standard) . . . . . . . .-230V
12V=  . . . . . . . . . . . . . . . . . .-12V=
48V=  . . . . . . . . . . . . . . . . . .-48V=
24V AC . . . . . . . . . . . . . . . . .-24VAC
115V AC . . . . . . . . . . . . . . . .-115V
48V AC . . . . . . . . . . . . . . . . .-48VAC
Kennzeichen der Optionen:
EX-geschützt* . . . . . . . . .-EX
Typ (DC) Typ (AC) Betriebsdruck (bar) Magnet-
24V= 230V AC Gewinde DN L DC / AC kv-Wert 1) spule 3)
stromlos geöffnet (NO)
MO 218 ES 24V= MO 218 ES 230V G 1/8“ 3 45 0 - 8 / 0 - 15 4,5 l/min. GH
MO 214 ES 24V= MO 214 ES 230V G 1/4“ 3 45 0 - 8 / 0 - 15 4,5 l/min. GH
MO 238 ES 24V= MO 238 ES 230V G 3/8“ 13 67 0,3 - 20 / 0,3 - 20 55 l/min. B
MO 212 ES 24V= MO 212 ES 230V G 1/2“ 13 67 0,3 - 20 / 0,3 - 20 63 l/min. B
MO 234 ES 24V= MO 234 ES 230V G 3/4“ 25 95 0,3 - 20 / 0,3 - 20 183 l/min. B
MO 210 ES 24V= MO 210 ES 230V G 1“ 25 95 0,3 - 20 / 0,3 - 20 216 l/min. B
MO 2114 ES 24V= MO 2114 ES 230V G 11/4“ 40 130 0,5 - 16 / 0,5 - 16 500 l/min. B
MO 2112 ES 24V= MO 2112 ES 230V G 11/2“ 40 130 0,5 - 16 / 0,5 - 16 533 l/min. B
MO 220 ES 24V= MO 220 ES 230V G 2“ 50 168 0,5 - 16 / 0,5 - 16 750 l/min. B
1) Wasserdurchfluss bei +20°C, 1 bar Druck am Ventileingang, freier Auslauf, 3) Magnetspulen und Zubehör ab Seite 697
Servogesteuerte Ventile benötigen zum Öffnen oder Schließen eine Druckdifferenz zwischen Ventileingang und -ausgang. Die
Druckdifferenz wird als Mindestdruck angegeben. Entsteht im Ventil ein Druckausgleich, eventuell dadurch, dass am Ventilaus-
gang kein oder nur wenig Medium verbraucht wird, funktioniert das Ventil nicht mehr (es öffnet oder schließt nicht zuverlässig).
2
1
G 1/8“ & G 1/4“
G 3/8“ - G 2“
Diese Ventile werden grundsätzlich mit
Spule und Stecker ausgeliefert!
MAIL: verkauf@landefeld.de   ·   TEL: (0561) 95885 - 9   ·   FAX: (0561) 95885 - 20
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
8
Dokumentation 2/2 Wege-Magnetventile
8. DIN-Stecker
Typ Typ Stecker- Anzahl Kabel-
schwarz grau größe Norm Kontakte Höhe anschluss
Standard
ST 00 --- 0 Industrienorm C 2 & PE 27 PG 7
ST 01 --- 1 Industrienorm B 2 & PE 31 M 16 x 1,5
ST 03 ST 03 G* 3 DIN/EN-A 2 & PE 28 M 16 x 1,5
ST 03 H ST 03 HG 3 DIN/EN-A 2 & PE 35 M 16 x 1,5
ST 04 --- 3 DIN/EN-A 3 & PE 28 M 16 x 1,5
mit Brückengleichrichter, 250V AC/DC
ST 03 GL --- 3 DIN/EN-A 2 & PE 36 M 16 x 1,5
Sonderbauform DIN 43650/EN 175301-803
ST 00 C --- 0C DIN/EN-C 2 & PE 27 PG 7
ST 01 B --- 1B DIN/EN-B 2 & PE 31 PG 9
* Kabelanschluss PG 9
Normstecker für Magnetspulen